
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

24 июля 2018 г.  № 70/382-3 

 г. Инза  

 

Об отказе в регистрации Амарян Ванонина Иосифовича кандидатом в 

депутаты Совета депутатов муниципального образования «Инзенское 

городское поселение» четвёртого созыва по Инзенскому трёхмандатному 

избирательному округу № 4 

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Ульяновской области 

от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований Ульяновской области» при выдвижении 

Амарян Ванонина Иосифовича кандидатом в депутаты Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» четвёртого 

созыва по Инзенскому трёхмандатному избирательному округу № 4 и 

рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную 

комиссию муниципального образования «Инзенский район», территориальная 

избирательная комиссия муниципального образования «Инзенский район» 

установила: 

18 июля 2018 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Инзенский район» Амарян В.И. представлены 

предусмотренные законодательством документы для выдвижения кандидатом в 

депутаты Совета депутатов муниципального образования «Инзенское городское 

поселение» четвёртого созыва по Инзенскому трёхмандатному избирательному 

округу № 4. 

В соответствии с частью 4 статьи 46 Закона Ульяновкой области от 1 августа 

2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований Ульяновской области» территориальная 

избирательная комиссия обратилась с представлениями о проверке 

достоверности сведений о кандидате Амарян В.И. в уполномоченные органы. 



 2 
Согласно результатам проверки, поступившим из Информационного 

центра УМВД России по Ульяновской области (вх. №  449 от 23.07.2018), 

сведения, указанные кандидатом Амарян В.И. в заявлении о согласии 

баллотироваться в части указания на отсутствие у него судимости, являются 

недостоверными. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктом «е» пункта 24 

статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 1 части 5 статьи 7 Закона Ульяновской области 

от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований Ульяновской области», территориальная 

избирательная комиссия муниципального образования «Инзенский район» 

постановляет: 

1. Отказать в регистрации Амарян Ванонину Иосифовичу, дата рождения 

– 08.08.1952; место рождения – с. Шрама Лагодехского района республики 

Грузия; место жительства – Ульяновская область, г.Инза; образование – 

среднее; основное место работы – индивидуальный предприниматель; члена 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; выдвинутого Ульяновским областным отделением КПРФ, 

кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» четвёртого созыва по Инзенскому 

трёхмандатному избирательному округу № 4. 

2. Выдать Амарян В.И. копию настоящего постановления. 

3. Разъяснить Амарян В.И., что 
 

настоящее постановление может быть 

обжаловано в установленном законодательством порядке. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперёд». 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

В.Н. Васянин 

   

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии 

 

Е.Е. Родькина 

 

 


